
PRÉFET

DE MAYOTTE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R06-2022-077

PUBLIÉ LE 22 AVRIL 2022



Sommaire

Académie de Mayotte /

R06-2022-04-14-00001 - Arrêté n°29-RM-DJ-2022 portant délégation de

signature  des chefs de divisions  (8 pages) Page 3

Direction territorial de la Protection Judiciaire de la Jeunesse /

R06-2022-04-21-00001 - Arrêté n° 2022-DTPJJ-01 du 21 avril 2022 fixant le

calendrier prévisionnel des appels à projet des services sociaux autorisés

par le Préfet de Mayotte au titre de l'année 2022 (3 pages) Page 12

Préfecture de Mayotte / Secrétariat Général /

R06-2022-04-12-00001 - Arrêté n° 2022 -SG-376 du 12 avril 2022 portant

versement au Département de Mayotte de la Dotation Générale de

Décentralisation des départements au titre de l'année 2022 (2 pages) Page 16

2



Académie de Mayotte

R06-2022-04-14-00001

Arrêté n°29-RM-DJ-2022 portant délégation de

signature  des chefs de divisions 

Académie de Mayotte - R06-2022-04-14-00001 - Arrêté n°29-RM-DJ-2022 portant délégation de signature  des chefs de divisions 3



Académie de Mayotte - R06-2022-04-14-00001 - Arrêté n°29-RM-DJ-2022 portant délégation de signature  des chefs de divisions 4



Académie de Mayotte - R06-2022-04-14-00001 - Arrêté n°29-RM-DJ-2022 portant délégation de signature  des chefs de divisions 5



Académie de Mayotte - R06-2022-04-14-00001 - Arrêté n°29-RM-DJ-2022 portant délégation de signature  des chefs de divisions 6



Académie de Mayotte - R06-2022-04-14-00001 - Arrêté n°29-RM-DJ-2022 portant délégation de signature  des chefs de divisions 7



Académie de Mayotte - R06-2022-04-14-00001 - Arrêté n°29-RM-DJ-2022 portant délégation de signature  des chefs de divisions 8



Académie de Mayotte - R06-2022-04-14-00001 - Arrêté n°29-RM-DJ-2022 portant délégation de signature  des chefs de divisions 9



Académie de Mayotte - R06-2022-04-14-00001 - Arrêté n°29-RM-DJ-2022 portant délégation de signature  des chefs de divisions 10



Académie de Mayotte - R06-2022-04-14-00001 - Arrêté n°29-RM-DJ-2022 portant délégation de signature  des chefs de divisions 11



Direction territorial de la Protection Judiciaire de

la Jeunesse

R06-2022-04-21-00001

Arrêté n° 2022-DTPJJ-01 du 21 avril 2022 fixant le

calendrier prévisionnel des appels à projet des

services sociaux autorisés par le Préfet de

Mayotte au titre de l'année 2022

Direction territorial de la Protection Judiciaire de la Jeunesse - R06-2022-04-21-00001 - Arrêté n° 2022-DTPJJ-01 du 21 avril 2022 fixant le

calendrier prévisionnel des appels à projet des services sociaux autorisés par le Préfet de Mayotte au titre de l'année 2022 12



Arrêté n° 2022-DTPJJ-01 du 21 avril 2022 fixant le calendrier prévisionnel des appels à projet des

services sociaux autorisés par le Préfet de Mayotte au titre l’année 2022

Le Préfet de Mayotte

Délégué du Gouvernement

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

Vu le code de l’action sociale et des familles, et notamment son article R. 313-4 ;

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 modifiée portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la

santé et aux territoires ;

Vu     le décret n°2010-870 du 26 juillet 2010 relatif à la procédure d’appel à projet et d’autorisation mentionné

à l’article L. 313-1-1 du code de l’action sociale et des familles ;

Vu   le décret du 23 juin 2021 portant nomination de Monsieur  Thierry SUQUET, en qualité de préfet de  

Mayotte, délégué du Gouvernement;

Vu la circulaire du 20 octobre 2014 relative à la procédure d’appel à projets et d’autorisation des établisse-

ments et services sociaux et médico-sociaux ;

Sur proposition de Monsieur le directeur inter-régional de la protection judiciaire de l’Ile de France – Outre-

Mer;

ARRETE

Article 1     :  

Dans  le  cadre  de  la  procédure  d’autorisation  des  établissements  et  services  sociaux  et  médico-sociaux,  le

calendrier prévisionnel des appels à projet pour l’année 2022 est fixé comme suit :

catégorie  d’établissements  ou  services  so-

ciaux ou médico-sociaux

besoin  pour  la  couverture

duquel  la  procédure  d’ap-

pel à projet est envisagée

période  prévision-

nelle de lancement

de  la  procédure

d’appel à projet

Service d’accueil de jour suite à l’expérimen-

tation mise en place par la loi de programma-

tion 2018-2022 et la réforme pour la justice du

23 mars 2019.

Prise  en  charge  globale  et

pluridisciplinaire  de  12

jeunes  bénéficiant  d’un  em-

ploi du temps

juin 2022

Direction territorial de la Protection Judiciaire de la Jeunesse - R06-2022-04-21-00001 - Arrêté n° 2022-DTPJJ-01 du 21 avril 2022 fixant le

calendrier prévisionnel des appels à projet des services sociaux autorisés par le Préfet de Mayotte au titre de l'année 2022 13



Direction territorial de la Protection Judiciaire de la Jeunesse - R06-2022-04-21-00001 - Arrêté n° 2022-DTPJJ-01 du 21 avril 2022 fixant le

calendrier prévisionnel des appels à projet des services sociaux autorisés par le Préfet de Mayotte au titre de l'année 2022 14



Direction territorial de la Protection Judiciaire de la Jeunesse - R06-2022-04-21-00001 - Arrêté n° 2022-DTPJJ-01 du 21 avril 2022 fixant le

calendrier prévisionnel des appels à projet des services sociaux autorisés par le Préfet de Mayotte au titre de l'année 2022 15



Préfecture de Mayotte / Secrétariat Général

R06-2022-04-12-00001

Arrêté n° 2022 -SG-376 du 12 avril 2022 portant

versement au Département de Mayotte de la

Dotation Générale de Décentralisation des

départements au titre de l'année 2022

Préfecture de Mayotte / Secrétariat Général - R06-2022-04-12-00001 - Arrêté n° 2022 -SG-376 du 12 avril 2022 portant versement au

Département de Mayotte de la Dotation Générale de Décentralisation des départements au titre de l'année 2022 16



Préfecture de Mayotte / Secrétariat Général - R06-2022-04-12-00001 - Arrêté n° 2022 -SG-376 du 12 avril 2022 portant versement au

Département de Mayotte de la Dotation Générale de Décentralisation des départements au titre de l'année 2022 17



Préfecture de Mayotte / Secrétariat Général - R06-2022-04-12-00001 - Arrêté n° 2022 -SG-376 du 12 avril 2022 portant versement au

Département de Mayotte de la Dotation Générale de Décentralisation des départements au titre de l'année 2022 18


